
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
24 DE ABRIL DE 2019
ANO XXXII | N º 7.353 37

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 084/2019 - PROC: 1627/2019- SEMGE, cujo objeto é a 
elaboração de registro de preços de recipientes e materiais para acondicionamento e embalagem 
(saco plástico e filme estirável), com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 08/05/2019; 
abertura no dia 09/05/2019 às 09:00h e início da disputa no dia 09/05/2019 às 10:00h. Obs.: Horário 
Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br.

Salvador, 23 de abril de 2019.

AMAURI GUIMARÃES PIRES
Presidente em exercício 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária 
Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 050/2019 - PROC: 606/2019 - SEMGE. 
OBJETO: Elaboração de registro de artigos de escritório e descartáveis (pincéis).

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

KS CERQUEIRA COMERCIO ATACADISTA DE PAPEIS EIRELI 01 R$ 1.562.715,00

R. CLEAN COMERCIAL EIRELLI- ME
02 R$ 6.163.938,00

04 R$ 1.159.949,00

PARCO PAPELARIA LTDA 03 R$ 1.449.122,40

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/04/2019

Salvador, 23 de abril de 2019.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA
Presidente COMPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária 
Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 131/2018 - PROC: 2883/2018 - SEMGE. 
OBJETO: Elaboração de registro de preços de jogos brinquedos e artigos correlatos com rodas 
(balões, baralho, kit de brinquedos e outros).

LOTE 04 FRACASSADO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/04/2019

Salvador, 23 de abril de 2019.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA
Presidente COMPEL 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados que, por constatar equívoco no dimensionamento dos quantitativos dos itens 01, 02 e 

04, dos lotes 01 e 02 do certame e que tal fato não comporta convalidação, foi ANULADO o PREGÃO 

ELETRÔNICO - SEMGE Nº049/2019, processo: 461/2019 - SEMGE cujo objeto é a elaboração de 

registro de preços para a aquisição de materiais par acondicionamento e embalagem (saco 

plástico transparente).

Salvador, 23 de abril de 2019.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA
Presidente 

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 

interessados que, por constatar eq-uívoco no dimensionamento dos quantitativos dos itens 01, 02 e 

04, dos lotes 01 e 02 do certame e que tal fato não comporta convalidação, foi ANULADO o PREGÃO 

ELETRÔNICO - SEMGE Nº049/2019, processo: 461/2019 - SEMGE cujo objeto é a elaboração de 

registro de preços para a aquisição de materiais par acondicionamento e embalagem (saco 

plástico transparente).

Salvador, 23 de abril de 2019.

LUCIANO BRAYNER DE CERQUEIRA
Presidente 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2019

PROCESSO Nº 3442/2019

CONTRATADA: MEDICAL CENTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 07.032.320/0001-72 - LOTE 1 - R$ 3.900,00

DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.421.679/0001-18 - LOTE 02 - R$ 3.528,00

OBJETO: Aquisição dos materiais Kerlix curativo de compressa de gaze estéril e compressa de gaze 

algodoada para curativo cirúrgico, para atender demanda de Ação judicial em favor de paciente, 

conforme CI DAS/GT DE MATERIAIS nº 304/2019.

VALOR GLOBAL: R$ 7.428,00 (Sete mil quatrocentos e vinte e oito reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.0002.232900; Elemento de Despesa 3.3.90.30; 

Fonte de Recurso: 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio - 

Atenção Saúde Pop MAC).  

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 12/04/2019

Salvador, 23 de abril de 2019

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário 
Municipal da Saúde, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 363/2018
Processo nº 7.763/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

T A WEBER - ME 01 8.390,00

JP EQUIPAMENTOS EIRELI ME

02 364,44

03 2.184,93

04 113,00

TOTAL 11.052,37

Critério de julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/04/2019

Salvador, 23 de abril de 2019

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 07/2019

PROCESSO Nº: 259/2019.

EMPRESA: GHM MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.

OBJETO: aquisição de material permanente (estantes de aço).

VALOR: R$ 2.388,00 (dois mil, trezentos e oitenta e oito reais).

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 44.90.52/ Fonte 0.1.00

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

DATA DO ATO: 22/04/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 22 de abril de 2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 08/2019

PROCESSO Nº: 227/2019.
EMPRESA: A BATISTA DOS SANTOS EIRELI.
OBJETO: aquisição de material permanente (caixa acústica e microfone sem fio).
VALOR: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais).
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250124/ Elemento Despesa - 44.90.52/ Fonte 0.1.00.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II.
DATA DO ATO: 22/04/2019.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 22 de abril de 2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente


